

Smluvní strany:

ČD Cargo, a.s.

IČ: 281 96 678

Sídlo: Jankovcova 1562/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice

Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844

Zastupující: [REDACTED]

(dále jen „pojistník“ případně „pojištěný“)

Direct pojišťovna, a. s.

IČ: 250 73 958

Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365

Zastupující: [REDACTED]

(dále jen „pojistitel“)

Zprostředkovatel:

RENOMIA, a. s.

IČ: 486 91 301

Sídlo: Holandská 874/8, 639 00 Brno - Štýřice

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3930

Zastupující: [REDACTED]

(dále jen „zprostředkovatel“)

Změna pojištění se sjednává s účinností od [REDACTED]

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojistná smlouva se tímto dodatkem mění v těchto bodech pojistné smlouvy:

- Prodloužení pojištění o další pojistný rok
- Aktualizace bodu 3. Rekapitulace pojistné smlouvy

Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje úplné znění pojistné smlouvy č. 

1. Smluvní ujednání

Pojištění se řídí příslušnými ujednáními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění; zákonem o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném znění, spolu s dalšími platnými právními předpisy České republiky a v souladu s následujícími pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy:

Název pojistných podmínek	Označení
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění občanů a podnikatelů	VPPOP-2013
Doplňkové pojistné podmínky pro škodové pojištění odpovědnosti	DPO-2014
Smluvní ujednání RENOMIA - odpovědnost	SURO-08/2018

1.1. Pojištěný

Název pojištěného	IČ
ČD Cargo, a.s.	281 96 678

2. Pojištění odpovědnosti

2.1. Pojištěný předmět činnosti

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností pojištěného, která je uvedena v Příloze číslo 1 této pojistné smlouvy.

2.2. Pojistná událost

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených v Článku 2 DPO-2014 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti pojištěného za škodu nebo újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností pojištěného při nakládce/vykládce/překládce zboží z kontejnerů Innofreight pomocí užívaného vykládacího vysokozdvizného vozíku Innofreight či jiného obdobně využívaného zařízení (dále jen „Zařízení“).

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy se za Zařízení považuje pojištěníkem vlastní Zařízení nebo Zařízení cizí, které pojištěník oprávněně užívá. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na případy, kdy je Zařízení obsluhováno způsobilou osobou. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany dodávají, že uvedenou osobou může být zaměstnanec pojištěníka nebo jakákoliv třetí osoba zajištěná pojištěníkem či k tomu oprávněnou osobou.

2.3. Pojistná nebezpečí, spoluúčast, územní rozsah a limit pojistného plnění

Pojistné nebezpečí	Spoluúčast v Kč	Územní rozsah	Limity pojistného plnění v Kč

2.4. Další ujednání plnění:

- 2.4.1. Ujednává se, že výluka z pojištění dle ustanovení čl. 6 bodu 3 písm. d) DPO-2014 se neuplatní, a to až do výše sjednaného limitu pojistného plnění uvedeného v bodu 2.3. výše. To znamená, že pojištění se až do výše sjednaného limitu vztahuje také na odpovědnost za škodu způsobenou na věcí, která není ve vlastnictví pojištěného, avšak kterou pojištěný oprávněně užívá.
- 2.4.2. Dále se ujednává, že v rámci pojištění odpovědnosti za výrobek se pojištění podle této pojistné smlouvy vztahuje rovněž na odpovědnost pojištěného za škodu či újmu způsobenou jinému pojištěným vadně vykonanou prací, která se projeví po jejím předání.
- 2.4.3. Celkový limit pojistného plnění pojistitele plnění za pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 2.2. nesmí přesáhnout limit pojistného plnění sjednaný pojistníkem pro nebezpečí: odpovědnost z činnosti nebo vztahu pojištěného. Pro vyjasnění pochybností se uvádí, že pojistitel bude v případě realizovat pojistné plnění z případné vzniklé/ých škodních událostí celkem do výše sjednaných limitů uvedených v odstavci 2.3.

2.5. Územní rozsah pojistného krytí:

Prostor vlečky Diamo, s.p., Mydlovary, PSČ: 373 49, okres České Budějovice,
 Louky na Olší, vlečková síť OKD, Doprava, a.s.,
 a dále lokality na území České republiky, kde pojištěný pojištěnou činnost oprávněně vykonává.

3. Rekapitulace pojistné smlouvy

3.1. Rekapitulace pojistného, splátky

Sjednaná pojištění a služby	Roční pojistné v Kč
Pojištění odpovědnosti	
Celkové pojistné	

Pojistné sjednané jako	
Datum sjednání pojištění	
Datum počátku pojištění	
Datum ukončení pojištění	
Datum účinnosti změny	

3.2. Platební údaje

Pojistné uvedené v pojistné smlouvě se považuje za zaplacené okamžikem připsání sjednané částky	
na účet	
číslo účtu	
vedený u	
pod variabilním symbolem	

- 3.3.** Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou pojistníkovi účtovány žádné jiné poplatky, zejména poplatky za služby související se sjednáním tohoto pojištěním.

Daňový doklad - fakturu je nutno zaslat na adresu

ČD Cargo, a.s.,



Splatnost pojistného je



Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) dohodly, že faktura může být pojistníkovi zaslána též pouze elektronicky (dále jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailovou adresu: [redacted] pro dodavatelské faktury určené na zasílací adresu: ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00 Praha 7, Holešovice. Pojistitel se zavazuje, že Elektronická faktura bude pojistníkovi vždy zasílána z e-mailové adresy [redacted].

Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a 5 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdější předpisů.

Pojistitel se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému pojišťovny v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví pojišťovny. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního systému pojistitele, musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány pojistníkovi pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána pojistníkovi Elektronická faktura, zavazuje se Pojistitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě.

Přijetí elektronické faktury pojistníkem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla faktura odeslána.

Nebude-li daňový doklad - faktura splňovat náležitosti dle tohoto článku, má pojistník právo ve lhůtě 7 pracovních dní ode dne doručení daňového dokladu - faktury vrátit ji pojistiteli k opravě nebo k doplnění. V tomto případě není pojistník v prodlení s jejím placením a běží mu nová lhůta splatnosti ode dne doručení opraveného nebo doplněného daňového dokladu - faktury.

V případě prodlení s úhradou pojistného je pojistitel oprávněn požadovat maximálně zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, [redacted].

Pojistitel se zavazuje, že nebude po pojistníkovi požadovat zálohy pojistného.

Pojistitel není oprávněn postoupit pohledávky a závazky včetně jejich příslušenství třetím stranám a dále není oprávněn pohledávky zastavit, to vše bez předchozího písemného souhlasu pojistníka. V případě porušení tohoto smluvního závazku činí smluvní pokuta [redacted].

Pokud bude pojistitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106 a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat pojistníka spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud pojistníkovi vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od pojistitele, má pojistník právo bez souhlasu pojistitele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daní podle § 109 a zákona o DPH. při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí pojistník částku DPH podle daňového dokladu vystaveného pojistitelem na účet správce daně pojistitele a pojistitele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně pojistitele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek pojistníka uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této pojistné smlouvy považuje za splněný.

4. Společná ujednání

4.1. Hlášení škodné události

Vznik škodné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem nebo emailem na adresu:

Direct pojišťovna, a.s., Nové sady 25, 602 00 Brno, e-mail: info@direct.cz, tel.: [123456789](tel:123456789)

Škodná událost lze nahlásit i pomocí formuláře na stránkách: www.direct.cz

4.2. Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích nic podstatného v souladu s ustanoveními § 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále „Občanský zákoník“) a že jeho odpovědi jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté vůle a zavazuje se oznámit pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým dojde v době trvání pojištění, se všemi důsledky plynoucími z porušení této povinnosti uvedenými v ustanoveních § 2808 a § 2809 Občanského zákoníku.

4.3. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a údaji v souladu s ustanovením § 2760 Občanského zákoníku. Pojistník prohlašuje, že převzal dle druhu sjednaného pojištění VPP, DPP a SPP, se kterými byl seznámen a souhlasí s nimi a že převzal doklad o pojištění.

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě této pojistné smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou smluvní strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR).

4.5. Pojistník potvrzuje, že se seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů a že je předal všem pojištěným osobám, včetně práva na informace, přístup k údajům a jejich přenositelnost, práva na opravu, výmaz nebo omezení, a práva podat námitky proti zpracování prováděnému na základě oprávněných zájmů (IZOS 04/2018).

4.6. Tato pojistná smlouva včetně všech případných dodatků a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter, a žádná smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany tyto informace a/nebo jakékoli informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé smluvní strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoli třetí osobě nebo tyto informace využít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou smluvních stran činěné v souladu s plněním této pojistné smlouvy vůči odborným poradcům (zejména právním, pojišťovací makléřům apod.). Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná smluvní strana uzavře s takovými osobami dohodu o utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit dohodou smluvních stran. Pojistník je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana dle této smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tím, že:

a) je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané povinnosti,

b) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného charakteru informací.

4.7. Oddělitelnost, salvátorská klauzule

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) dnů po doručení výzvy kterékoli strany neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním a obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně zamýšleného záměru.

4.8. Prohlášení stran a doložka účinnosti

Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že ČD Cargo, a.s., je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že povinné osoby podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, mají povinnost uveřejňovat smluvní ujednání v registru

smluv pod sankcí nenabytí účinnosti takového právního jednání. Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv nenastane v případě, kdy se na dané právní jednání uplatní některá z výjimek uvedená v zákoně o registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že se na tuto smlouvu vztahuje výjimka podle § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, (tzv. obchodní výjimka); tato smlouva podle společného závěru smluvních stran nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, účinnost této smlouvy není zveřejněním v registru smluv podmíněna. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné k řádnému posouzení výše uvedeného. I přesto se smluvní strany rozhodly tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dobrovolně a s takovým zveřejněním souhlasí. Uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí ČD Cargo, a.s., přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé smluvní strany a to: **9tngrgm**.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem stanoveným v této smlouvě; pokud není uvedeno jinak, pak podpisem poslední ze smluvních stran.

4.9. Nezveřejňované informace

Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této smlouvy obsahují informace, jež nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Strany se shodly na tom, že ustanovení této smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

4.10. Případné spory vzniklé z pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovat pouze soudy České republiky věcně a místně příslušné dle sídla pojistníka.

4.11. Jakékoliv změny v pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné smlouvě.

5. Přílohy

Všeobecné pojistné podmínky VPPOP-2013

Doplňkové pojistné podmínky DPO-2014

Smluvní ujednání pro podnikatele – odpovědnost

Forma doručení pojistných podmínek: v tištěné podobě

Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku

Příloha č. 2: Plná moc zprostředkovatele

Předsmluvní informace

Informační dokument o pojistném produktu

direct
pojišťovna

